
Obžalovaný J  T  se dle obžaloby měl dopustit následujících skutků: 
 

1.       v přesněji nezjištěné době v období od 17.30 hodin dne 27. 7. 2023 do 07.00 hodin 
dne 28. 7. 2023 vnikl za pomoci shodného klíče, který si vzal bez svolení     

,  narozené  ,  či      , narozené , do 
vnitřních prostor prodejny „ “, na adrese  ,  

, Královéhradecký kraj, kde ze zázemí této prodejny odcizil balík s číselným kódem 
 na jméno adresáta , telefonní číslo , v dobírkové 

ceně 2.337 Kč, kdy balík obsahoval chytré hodinky značky Xiaomi Redmi Watch 3, černé 
barvy, kdy tyto si na jméno   objednal přes internet u společnosti Electro 
World v 02.16 hodin dne 13. 7. 2023, a dále balík s číselným kódem  na jméno 
adresáta ,  telefonní  číslo  ,  v dobírkové  ceně  12.587  Kč,  balík  
obsahoval notebook značky Lenovo V14 G2 ALC ( ), barvy černé, kdy 
tento si na jméno   objednal přes internet u společnost Electro World v 
19.18 hodin  dne  17.  7.  2023,  přičemž  oba  balíky  byly  do  této  prodejny  doručeny 
společností PPL a obžalovaný J  T  tento postup plánoval předem, když oba balíky  
objednal  na  cizí  jména,  a  tímto  jednáním  způsobil  poškozené   , 
narozené , identifikační číslo organizace  škodu ve výši 14.924 Kč, 

 
2.       v přesněji nezjištěné době v období o 17.30 hodin dne 3. 8. 2023 do 07.00 hodin 
dne 4. 8. 2023 vnikl za pomoci shodného klíče, který si vzal bez svolení     

,  narozené  ,  či      , narozené , do 
vnitřních prostor prodejny „ “, na adrese  ,  

, Královéhradecký kraj, kde ze zázemí této prodejny  odcizil  balík  s číselným  kódem  
  na  jméno  adresáta   ,  telefonní  číslo    v dobírkové  

ceně  30.087  Kč,  balík  obsahoval notebook zn. HP Envy x360 15 – ew0002nc ), 
barvy stříbrné, kdy tento si na jméno   objednal přes internet u společnosti 
Electro World v 09.16 hodin dne 1. 8. 2023 a dále balík s číselným kódem  na 
jméno adresáta   ,  telefonní  číslo  ,  v dobírkové  ceně  1.634  Kč,  
obsahující přesně nezjištěné erotické pomůcky, kdy tento si na jméno   
objednal přes   internet   u   společnosti   Wirtshop   CZ,   společnost   s ručením   omezeným, 
respektive v jejich e-shopu   ve 22.22 hodin dne 31. 7. 2023, kdy oba balíky 
byly do této prodejny doručeny společností PPL a obžalovaný J  T  tento postup 
plánoval předem, když oba balíky objednal na cizí jména, dále v témže časovém období 
opětovně vnikl do prostor prodejny „ “, a to oknem vedoucím do prodejny ze 
světlíku budovy, kdy zde z neuzamčené poklady odcizil finanční hotovost 3.190 Kč, a z 
prostoru kuchyně, z hrníčku v horní skříňce finanční hotovost ve výši 10.000 Kč, kdy tímto 
jednáním způsobil poškozené  , narozené , identifikační číslo 
organizace , škodu ve výši 44.913 Kč, 

 
3. v přesněji nezjištěné době od 00.00 hodin do 01.00 hodin dne 25. 9. 2023 ve vnitřních 
prostorách neoploceného a nezajištěného rekonstruovaného dvoupodlažního rodinného domu 
na adrese ,  – , Královéhradecký kraj, po 
předchozím uvážení spočívajícím minimálně ve volbě užitého prostředku a noční doby pro 
provedení útoku, s cílem usmrtit za pomoci s sebou donesené hořlaviny a zapalovače, inicioval na 
více místech v přízemních prostorách domu požár, ačkoliv věděl, že se v domě nachází 
minimálně jedna osoba, respektive jeden pes, kdy v důsledku tohoto aktivního jednání došlo k 
zahoření nemovitosti, v níž došlo k usmrcení poškozeného  , narozeného  

, kdy bezprostřední příčinou smrti bylo jeho uhoření při intoxikaci oxidem uhelnatým a 
dále k uhoření psa nezjištěné rasy jménem , když tímto jednáním přivodil poškozenému 

  nadlimitní mučivé psychické útrapy způsobené požárem, před kterým 
nebylo pro poškozeného úniku 



a tohoto jednání se dopustil ze zavrženíhodné pohnutky spočívající v pomstě jeho  
 , narozenému , jako majiteli dané nemovitosti a osobě, která v době 

jednání udržovala partnerský vztah s jeho   , přičemž 
poškozenému   způsobil požárem jeho nemovitosti škodu v minimální výši 
1.633.362 Kč, 
 
4. nejpozději od odpoledních hodin dne 27. 9. 2023, v katastru města  , 
Královéhradecký kraj, po předchozím uvážení, spočívajícím ve volbě noční doby a odlehlého 
místa pro spáchání činu, začal připravovat úmyslné usmrcení poškozeného  , 
narozeného , přítele  , narozené , se kterou on sám měl až 
do letních měsíců roku 2023 intimní poměr, a příbuzného  , narozeného  

, kterého úmyslně usmrtil dne 25. 9. 2023, majitele domu na adrese  číslo 
, , kde došlo k usmrcení poškozeného 

 , takto jednal za využití svého mobilního telefonu účastnického telefonního 
čísla +  a předplacené anonymní karty s účastnickým telefonním číslem +  

, dále za pomoci falešné facebookové stránky s názvem   a identity: 
, když dne 27. 9. 2023 ve 13.23 hodin poškozený   obdržel z 

uvedené facebookové stránky zprávu přes aplikaci Messenger, kde mu byly slibovány informace, 
důkazy o smrti jeho , o těchto informacích mělo být diskutováno beze svědků, bez policie a 
měl se z tohoto důvodu dostavit po půlnoci, tedy již dne 28. 9. 2023, k Lesnímu hřbitovu 
v , přičemž hned vzápětí dne 27. 9. 2023 v 13.28 hodin volal J  T  ze 
svého účastnického telefonního čísla +  na telefonní číslo + , 
které je registrované na společnost , společnost s ručením omezeným, se sídlem  číslo 
popisné , , zde hovořil se zaměstnankyní společnosti, kdy   vzkazoval 
totožné informace jako mu byly zaslány cestou aplikace Messenger, tedy že má zprávy a důkazy o 
smrti jeho  a že má telefonovat na telefonní číslo + , když se o to  

 pokusil, tak toto telefonní číslo bylo nedostupné, později dne 28. 9. 2023 z důvodů svých 
obav učinil   oznámení na tísňovou linku , když J  T  se tohoto jednání 
dopustil poté, co spáchal skutek vůči poškozenému   dne 25. 9. 2023, 
 
5. dne 30. 9. 2023 v blíže nezjištěné době od 22.00 hodin do 23.42 hodin, na zalesněném břehu 
slepého ramene řeky Labem ve vzdálenosti 470 metrů od počátku asfaltové cyklostezky vedoucí 
od konce ulice K Labi v  – , směrem na , 
Královéhradecký kraj, po předchozím uvážení, spočívajícím ve volbě smrtící zbraně, noční doby 
a odlehlého místa, pod příslibem finančního plnění a lepších životních podmínek, vylákal svědka 
své předchozí trestné činnost popsané pod bodem 3., poškozeného  , narozeného 

, na toto odlehlé místo, kdy poškozeného nejprve pod pohrůžkou krátké plynové 
zbraně – airsoftové pistole značky ASG, model MK23 Special operations, ráže 6 mm BB, bez 
výrobního čísla, donutil se svléknout donaha, respektive ponožek a své věci, tj. tenisky, džíny, 
trenýrky a košili vhodit do vody, následně jej přiměl nahého si lehnout na břicho s rukama pod 
hrudníkem, když jej nejprve v této poloze řízl dosud přesně nezjištěným bodnořezným nástrojem 
do přední části krku a následně jej pobodal v oblasti pod pravou lopatkou a pořezal na zadní části 
dolních končetin, když poškozenému   se podařilo z místa jednání uprchnout do 
ulice , kde vyhledal pomoc, následně byl Zdravotnickou záchrannou službou 
Královéhradeckého kraje převezen k urgentnímu ošetření a hospitalizaci do Fakultní nemocnice v 

, kdy tímto jednáním způsobil poškozenému   bodnou ránu v 
oblasti šestého žebra v zadní pažní čáře hrudníku vpravo, pronikající do pohrudniční dutiny, 
přítomnost plynu a krve v pravé pohrudniční dutině (tzv. pneumo-hemothorax), 2 rány v oblasti 
dolních žeber v boční lopatkové čáře hrudníku vpravo, horní pronikající k žebrům, níže uložená 
do zadního břišního prostoru (tzv. pneumo-retroperitoneum) a poranění jater – klínovitou 
laceraci pravého laloku jater rozměru 5 x 1,5 cm, přítomnost krve v dutině břišní, emfyzém 



měkkých tkání pravostranných partií trupu, povrchovou řeznou ránu kůže přední plochy krku 
délky cca 13 cm, téměř příčně uložený nářez kůže situovaný na zevní ploše základního článku 
ukazováku pravé ruky délky 1,5 cm, šikmo uložený nářez kůže situovaný na zadní ploše středních 
partií pravého stehna délky 17 cm a dva povrchové příčně uložené nářezy kůže situované v levé 
zákolenní jamce, když tato poranění si vyžádala akutní převoz poškozeného na urgentní příjem 
Fakultní nemocnice  a následnou hospitalizaci na Chirurgické klinice fakultní 
nemocnice, když ke smrti poškozeného   nedošlo jen díky urgentně poskytnuté 
lékařské péči a tohoto jednání se dopustil poté, co spáchal skutky pod body 3 a 4 výroku 
obžaloby. 
 
Uvedeným jednáním mohl obžalovaný spáchat  
ad 1., 2. 
přečin krádež podle § 205 odstavec 1 písmeno a, b) trestního zákoníku, 
 
ad 3. 
zločin vražda podle § 140 odstavec 2, 3 písmeno i), j) trestního zákoníku, 
zločin týrání zvířat podle § 302 odstavec 1, 3 písmeno b), c) trestního zákoníku, 
přečin poškození cizí věci podle § 228 odstavec 1, 3 písmeno d) trestního zákoníku, 
 
ad 4. 
zločin vražda podle § 140 odstavec 2, 3 písmeno h) trestního zákoníku, ukončený ve stádiu 
přípravy podle § 20 odstavec 1 trestního zákoníku, 
 
ad 5. 
zločin vražda podle § 140 odstavec 2, 3 písmeno e, h) trestního zákoníku, ukončený ve stadiu 
pokusu podle § 21 odstavec 1 trestního zákoníku. 




